UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Capitulu[m] secundu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

habent duo pcedentia: verū ex hoc multo magis / qz mouet et excitat: etiā est velut quoddā boni opis instrumentū: qd illa nō habēt. Dicitur hec eadē etiam virtus / siue a virore: qz mentē p us aridā ad pferēdū boni operis fructū viridescere facit: siue a viribz q̄s illi ad operandū ac cōmodat seu a virilitate: qz nihil femineū vel languidū in ea parit resistere: sed suis eā stimulis in quēdā virilis acrimonie sexū exasperat. De virtutibz que sint: et quot: et q̄s earū effectus: q̄ liter ex alijs alie pueniāt / cū tñ om̄s ex radice charitat̄ oriantur: quoz etiā vitioz vel cōtrarie v̄l medicē sint: et alia q̄ pluri ma que huic loco cōgrue posent inseri / p̄termittenda putauim⁹: ne vel ista meli⁹ tractaturis pulcerrimi opis p̄perem⁹ materiā: vel magnis rebz de q̄bus oīno reticere q̄ parū dicere tuti⁹ est / extenuādo cōtume liā facerem⁹: vel vt nos q̄z ipsi si forte postmodū meli⁹ aliqd vel experiri vel sentire p̄tigerit has ipsas res in materiā sp̄cālis et pp̄ij tractat⁹ valeam⁹ de integro resumere. Illud aut̄ ignozari nō debet: nullā animi q̄litate verē ac p̄p̄e virtutē noziari nisi quā bonoz oīm ma^o charitas p̄creat et iformat. Fuit quēdem in multis ethnicoz / v̄tputa diogene / platone / quā pluri bus laudabil' qdā animi stat⁹: p̄t̄ a natura dat⁹ p̄t̄im p̄biloso

phie studio cōpat⁹: nemini nocere / om̄ibz velle p̄desse / p̄uas in se cupiditates extinguerē / in alijs accusare: etiā q̄ cūqz hm̄ oī ad p̄positū vite innocētis poterāt p̄tinere. Et hūc qdē mentis habitū tullius tanq̄ infidelis vere virtutis insci⁹ virtutē vocat / ita diffiniens: Virtus est habit⁹ mentis bene cōposite. Et reuera talis habit⁹ mentis charitate informat⁹ virtus est: remota aut̄ q̄ in illis p̄ter fidē eē nō poterat / virtutis noie iudicat̄ indign⁹. Nā vt ait Aug⁹. Ubi deest agnitio vere et incōmutabilis veritatis: falsa virtus est in optimis moribus. Tñ cōgrue virtutē diffinisse videt̄ Aug⁹. idē ita dicēs: Virtus est bona qualitas mētis / q̄ recte viuūt / q̄ nemo male vitit / quā deus sol⁹ in hoīe opat̄. Nunc ad q̄rtā boni sp̄m libet p̄cedere: quam nos sp̄cialiter eterne vite meritū maluim⁹ appellare. Cur aut̄ hoc paulo post dicendū erit: nūc interim qd illud sit videam⁹.

Capitulū secundū.

Et ergo meritū actus siue affectus virtutis: vt virtus sit pro instrumento: actus aut̄ op⁹ sit instrumenti. Cū em̄ virt⁹ mouere mētē cepit / necesse est ex illo motu actum surgere: qz virt⁹ inefficax esse non potest. Nam vt ait beatus Gregorius: operatur magna si est: si autem operari renuit virtus non est. *Acco*